
 

 

Zásnubní prsten 

je projevem rozhodnutí muže, který tímto darem stvrzuje svůj záměr pojmout obdarovanou za 

manželku. Tento prsten se má podle tradice nosit do svatby na prsteníčku pravé ruky. Po obřadu, kdy 

se vymění prsteny snubní, které se nosí na prsteníčku ruky levé, může nevěsta nosit zásnubní prsten 

na libovolné ruce. Toto je tradice platná pro většinu evropských zemí. V některých státech USA se 

levá za pravou ruku zaměňují.  

Zásnubní prsten je tradičně ze zlata - bílého nebo žlutého - v posledních letech nastupují titanové 

nebo ocelové prsteny. Typické však je jeho osazení jedním dominantním kamenem. Ten má 

symbolizovat jedinečnost a mužův výběr oné "jedné" a "jediné" ženy. Čistota a počet karátů (velikost) 

daného kamene jsou libovolně volitelné, ale pochopitelně čím vyšší kvalita briliantu, tím větší je 

jedinečnost tohoto symbolu a význam pro danou ženu. Je-li tedy mužův záměr jasný a tato symbolika 

pro něj hraje význam, je vhodné se poradit s výběrem dražšího kamene s odborníkem. Škála námi 

nabízených briliantů je široká a zahrnuje skutečné skvosty nejvyšší čistoty. Základní informace o 

kritériích, podle kterých se selektují diamanty, se můžete dočíst v článku o diamantech. 

 

 


